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*یکی از وصیت  های سردار دل ها این بود که؛ امروز قرارگاه حسین بن علی، ایران 
است. بدانید جمهوری اسلامی حرم است و این حرم اگر ماند، دیگر حرم ها می مانند. 
اگر دشــمن، این حرم را از بین برد، حرمی باقی نمی ماند، نه حرم ابراهیمی و نه 
حرم محمّدی)ص(! ان شاءالله ملت و به ویژه جوانان رهرو راه این شهید عزیز باشیم 

و به توصیه های سردار حاج قاسم با دل و جان توجه و عمل  نماییم.
عباس زاده

* با گذشت سال ها از شهادت سردار سلیمانی همچنان یاد و خاطره اش در دل ها 
زنده است و دشمنان از نام و تصویرش همچنان هراس دارند. موج عاشقان مکتب 
شهید سلیمانی که هر ساله بر سر مزار پر نور ایشان عزیمت کرده و با آرمان ها و 
مکتب این شهید بزرگوار تجدید عهد و میثاق کنند نیز سبب شده است تا قلب 

دشمنان بلرزد و چشم دیدن این صحنه اعجاب انگیز را نداشته باشند.
ارشاد

* روح آزادمرد دوران چون حاج قاســم ســلیمانی نه متعلق به ملت ایران، بلکه 
متعلق به همه آزادی خواهان جهان و مظلومان زمان اســت. فلذا خون بهای این 
شــهدای عزیز نه زدن یک پایگاه، ژنرال یا مسائلی از این قبیل؛ بلکه بهای خون 

ایشان نابودی رژیم صهیونیستی و همه مستکبران عالم است.
محبی

*جریان منفعل اصلاحات که هر شب خواب مذاکره با آمریکا را می بیند آیا چشم 
خود را به همه دشمنی ها بسته است؟ آمریکا جرثومه فریب و خیانت است حتی 
نسبت به نوکران و بردگان خودش مثل محمدرضاشاه که صریحا اعتراف کرده که 
آمریکا مرا فریب داد، دست از لجاجت و عناد با نظام مقدس بردارید و با تحلیل های 

فتنه آمیز با افکار مردم بازی نکنید.
مسگرها

* 76درصد پولشــویی های بزرگ دنیا در آمریکا و اروپا انجام می شــود و غرب 
بزرگ ترین تأمین کننده مالی تروریســم و جرائم ســازمان یافته در دنیاست، اما 
هرگز به عنوان متهم در لیست سیاه قرار نمی گیرد و اغلب بندهای برنامه اقدام را 
هم اجرا نمی کند، چرا که متهمان اول پولشویی و حمایت از تروریسم، خودشان 
مجریان FATF هســتند؟! چرا عده ای در داخل این بینات را نمی بینند یا خود 

را به ندیدن می زنند؟
میرهاشمی

 FATF علی رغم ادعای مدعیان اصلاحات و اعتدال مبنی بر اینکه بدون برجام و *
اقتصاد قفل می شــود و نمی توان کاری از پیش برد، دولت انقلابی شهید رئیسی 
با واردات واکسن، افزایش فروش نفت، پیمان های اقتصادی منطقه ای، گسترش 

تجارت خارجی و... دروغ بودن آن ادعا را عملا آشکار کرد.
وصالی

* از امت حزب الله می خواهم که برای نصرت جبهه حق به این بخش از وصیت نامه 
سردار دل ها حاج قاسم عزیز به جد توجه کنیم که نوشته است: برادران و خواهران 
عزیز ایرانی من، مردم پرافتخار و سربلند که جان من و امثال من، هزاران بار فدای 
شما باد، کما این که شما صدها هزار جان را فدای اسلام و ایران کردید؛ از اصول 
مراقبت کنید، اصول یعنی ولیّ فقیه، خصوصاً این حکیم، مظلوم، وارسته در دین، 
فقه، عرفان، معرفت؛ خامنه ای عزیز را جان خود بدانید، حرمت او را مقدسات بدانید.
نوروزی

* تشــکیلات خودگردان فلسطین پخش شــبکه تلویزیونی الجزیره را به عنوان 
مهم تریــن مرجع خبری اهالی کرانه باختری، متوقف کرد و با بســتن دفتر این 
شبکه در فلسطین کارمندان را اخراج کرد تا خدمت دیگری به رژیم کودک کش 

نماید و وابستگی خود را به شیطان بزرگ نشان دهد! 
رهنما

* جوانان غیور و شــجاعِ ســوری باید از فرصت تاریخی خشم ساکنان جنوب با 
اشغالگری صهیونیست ها ، شهروندان علوی در طرطوس، لاذقیه و حلب که با آزار 
و اذیت تکفیری ها مواجه اند و خشم شهروندان کرد سوری با توسعه طلبی ترکیه 

و نیروهای تحریرالشام، برای بسیج عمومی مردم سوریه استفاده کنند.
نصیری

* ملــت ما بداند که آمریکا تمام تــلاش و توان خود را به ترور مردان بزرگ و با 
عظمتی چون سردار سرافراز ایران اسلامی حاج قاسم سلیمانی و سایر بزرگان قرار 
داده است. اگر قدرت رویارویی مستقیم با ایران و نیروهای سلحشور یعنی ارتش 

سرافراز و پاسداران آماده مبارزه را می داشت، حتی یک لحظه درنگ نمی کرد.
علیمردانی

* ناراحت کننده است که کارهای زیربنایی و سخت افزار همیشه توسط نیروهای 
انقلابی انجام می گیرد ولی به چشــم مردم نمی آید. اما بعد اصلاح طلبان با چند 
کار روبنایی و نرم افزاری روی موج افکار عمومی سوار شده و نتیجه تمام کارهای 

زیر ساخت نیروهای ارزشی را به نام خود مصادره می کنند. 
منجزی

* در شــرایط بسیار حساسی به سر می بریم. نباید اجازه داد با ایجاد دوگانه های 
صوری همچون FATF - فیلترینگ ، مذاکره و... دو قطبی در کشور ایجاد شود. 
در وضعیت کنونی، باید همه برای تحقق وفاق ملی تلاش کنند و همچنین در این 

بین نباید اجازه داد کسانی با شعار وفاق ملی دنبال انشقاق ملی باشند.
خویی

* در قضیه حوادث اخیر ســوریه ، نشانه هایی مانند چراغ سبز و حمایت آمریکا، 
پول قطر، تجهیزات ارتش ترکیه، پهپادهای اوکراین و..همه و همه به این معناست 
که جولانی پیش از آغاز حمله و رســیدن به دمشق، بازیگری این کشورها را در 
ســوریه پذیرفته و از جایگاه خود در سوریه پسا اسد به خوبی آگاه است.  اکنون 
جولانــی با پذیرش ایجاد یک نیــروی نیابتی برای اهداف غرب به رؤیاهای خود 
رســیده و به معامله ای دســت زده است تا رؤیای خود و محور صهیونی و برخی 
دیگــر از زیاده خواهان در منطقــه را برآورده کند. فلذا بازی و بازیگری او در این 

مرحله تمام شده است.
حاجی آبادی

* خیلی از کارشناســان معتقدند، سوریه بین برخی بازیگران در منطقه معامله 
شده است. کشورهایی که بر سر سوریه معامله کرده اند دچار تضاد منافع و حتی 
در بسیاری موارد دشمن هم هستند. نشانه هایی می گویند هرگز این بار کج آنان 
به مقصد نخواهد رسید و بسیار زودتر از آنچه حدس زده می شود، تعارض منافع 
موجب می شود اوضاع از کنترل جولانی شورشی حاکم فعلی سوریه خارج شود.
ادهمی

* اسرائیلی ها خیالشان برداشته که یمن مثل سوریه است و می توانند به آن حمله 
کنند ولی واقعیت این است که اولا یمنی ها فقط از خدا می ترسند. ثانیا حوثی ها 
از نظر تکنولوژی پیشــرفته تر از آنچه بسیاری تصور می کنند هستند و نباید آنها 
را دست کم گرفت. حوثی ها همان کسانی هستند که  از فاصله 1200 کیلومتری 

تقریباً هر شب میلیون ها اسرائیلی را به سوی پناهگاه ها فراری می دهند.
سالک

* معلوم شــد خرید روزانه ۹ میلیون لیتر سوخت از قاچاقچیان که توسط یکی 
از نمایندگان مجلس از زبان وزیر نفت مطرح شد و جامعه را شدیدا ملتهب کرد 
واقعیت نداشته است. وزارت نفت توضیح داده موضوع تهیه سوخت مورد نیاز کشور 
از بازارهای جهانی و از شرکت ها و تأمین کنندگان معتبر بین المللی با مشخصات 
و استانداردهای لازم خریداری و وارد می شود که بدیهی است با توجه به شرایط 
تحریم و امکان سوء اســتفاده دشــمنان، امکان بیان جزئیات این عملیات وجود 
ندارد. غرض اینکه چرا اجازه می دهند بعضی ها با اعصاب و روان مردم بازی کنند.
سلاحی

* به بهانه سفر دیپلماتیک سیدعباس عراقچی وزیر خارجه کشورمان به چین و 
دیدار با »وانگ یی« همتای چینی خود عرض می کنم رابطه ایران با کشور چین 
را باید فراتر از رابطه مرسوم با دیگر کشورها دید. شراکت راهبردی ایران و چین 
به این دلیل که زیربنای آن پیوندهای فرهنگی و تمدنی است و ریشه در ارزش ها 
و منافع مشترک دارد، آهنین است. و هر دو کشور نمی توانند در حوادث منطقه ای 

و بین المللی یکدیگر را نادیده بگیرند.
ستوده کلام

*مسافری که به هر دلیل از قطار جا می ماند و بعضا چند میلیون بابت تهیه بلیط 
هزینه پرداخت کرده و کلی نیز هزینه آمدن او به ایستگاه شده است، و قطعا جای 
او را به افراد در انتظار فروخته شــده اســت، چرا هیچ مبلغی به مسافر جا مانده 
پرداخت نمی شــود؟ آیا از نظر شرع و قانون مبلغی که از مسافر جایگزین گرفته 

می شود و به مسافر جا مانده پرداخت نمی شود جایز است؟
عباسعلی توکلی شهمیرزادی

* از دســتگاه قضائی که بدون توجه به جوســازی ها، طبق روال طبیعی دادگاه 
رسیدگی به اتهام های فرزندان معاون اول سابق قوه قضائیه را تشکیل و به اتهامات 

آن ها رسیدگی کرد، تقدیر و تشکر می شود.
کشکولی

یادش رفت که ارز نیمایی هم
یادگاری دولت روحانی است!

عضــو مرکزیت حزب کارگزاران گفت: فقــط دزدها از حذف ارز نیمایی ناراحت 
می شــوند. سعید لیلاز، در حاشیه جلسه هم اندیشی با عبدالناصر همتی وزیر اقتصاد 

گفته است: اینهائی که سروصدایشان بلند شده، رانت شان حذف شده است.
سعید لیلاز درباره عملکرد اقتصادی دولت گفت: به نظرم بسیار زود است که درباره 
این موضوع اظهارنظر کنیم و باید به دولت وقت دهیم، به خصوص در 6 ماهی که از 
تشکیل دولت می گذرد، دائماً بحران های منطقه ای و بین المللی وحشتناکی داشته ایم 
که حتی جهان را تحت تاثیر قرار داد. اما به نظرم تنها قدم خیلی مهمی که دولت در 

حوزه اقتصاد برداشته و از نظر من زیربنایی و بسیار مهم است، حذف ارز نیماست.
وی ادامــه داد: اینکه برخی می گویند که حذف ارز نیمایی باعث ایجاد تورم در 
کشــور خواهد شد، تنها دروغی بزرگ است که رانت خواران می خواهند از آن به نفع 

خود استفاده کنند.
لیلاز با بیان اینکه تنها کسانی از این اقدام دولت ناراحت می شوند، دزدها و دلالان 
هســتند، تصریح کرد: متاسفانه همین افراد حاضر نیستند کالاهای خود را براساس 
ارزی که از دولت دریافت کرده اند به مردم بفروشند و همه به قیمت بازار آزاد محاسبه 
می کننــد. این اقــدام وزارت اقتصاد اثر ضدتورمی و کاهنده در قیمت دلار و بازار ارز 
دارد؛ بازار را به ثبات می رساند و آثار ضدتورمی خواهد داشت و در عین حال کسری 

بودجه دولت را جبران می کند.
عضو کارگزاران گفت: تمامی این ســروصداهایی که می شــنوید از جانب همین 
افراد است وگرنه اگر به افزایش قیمت های اخیر دلار در بازار نگاه کنید به این نتیجه 

می رسید که کوچک ترین ربطی به اقدامات دولت ندارد.
لیلاز با بیان اینکه به مدت دو ســال و از اردیبهشت 1۴01 قیمت ارز ثابت بوده 
است، اظهار داشت: بدترین تورم تاریخ ایران در سال 1۴01 رخ داد و وقتی به نوسات 
نرخ ارز نگاه می کنیم، می فهمیم که تابعی از نرخ نقدینگی اســت و آثارش این است 
که دلاری که متعلق به ۹0میلیون ایرانی اســت به جیب گروه خاصی می رود و آنها 

نیز از این رانت در جهت منافع شخصی خود استفاده می کنند.
اظهارات سیاســی عضو کارگزاران در حالی است که اولاً ارز چندنرخی محصول 
دولت مورد حمایت کارگزاران و دیگر اصلاح طلبان )دولت روحانی( است و آقای لیلاز 
چند ســال دیر متوجه رانت ارزی شده اســت! ایشان اگر صداقت داشت، باید همان 
زمانــی که تیم روحانی و جهانگیــری، قیمت من درآوردی ۴200 تومان را برای دلار 
تعیین می کردند و روزنامه های زنجیره ای )اعتماد و ســازندگی( از اسحاق جهانگیری 
)هم حزبی لیلاز/ معاون اول روحانی( برای این قیمت شــاهکار، تصویر ســوپرمن از 
جهانگیری منتشر می کردند، زبان به اعتراض درباره رانت هنگفت ارزی چندصدهزار 
میلیارد تومانی می گشود! جالب اینکه آقای همتی رئیس بانک مرکزی همان دولت بود.
همچنین باید یادآور شد، »ارز نیمایی« )نظام یکپارچه معاملات ارزی(، به منظور 
مقابله با نوسانات شــدید ارزی و تأمین نیاز های وارداتی، در تاریخ 2۸ بهمن 1۳۹6 
به صورت آزمایشــی و سپس در ۳ اردیبهشت 1۳۹7 رسماً راه اندازی شد و یادگاری 
دولت روحانی است. با این وصف باید به آقای لیلاز گفت که شما با کاربرد کلمه دزد 

و رانت خوران ارزی در واقع دولت روحانی را متهم می کنید.
ثانیاً برخلاف ادعا و طبق آمار رسمی موجود، بالاترین نرخ تورم مربوط به سال های 

1۳۹7- 1۴00 )سه سال پایانی دولت روحانی( است و نه سال 1۴01. 
ثالثاً راه مقابله با سوءاستفاده های ارزی، وادار کردن دریافت کنندگان ارز و تسهیلات 
به پاسخگویی در ســازوکارز های شفاف واگذاری و برگرداندن منابع ارزی است و نه 
گران کردن ارز و مجازات دسته جمعی مردم به خاطر مثلًا چندصد نفر دریافت کننده 
تســهیلات ارزی! ضمن این که تامین کسری بودجه از مسیر گران کردن ارز )اعتراف 
لیلاز( از بدترین راه های تامین کســری و در واقع جبران آن از مسیر تورم فروشی به 
مردم اســت. این هم البته یک اعتراف اســت مبنی بر اینکه دولت می خواهد کسری 

خود را تامین کند و نه اینکه با رانت مبارزه کند.
رابعاً با وجود انکار آقای لیلاز، ارز پس از حذف نرخ نیمایی حدود 15هزار تومان 
افزایش قیمت داشته که طبعاً در واردات مربوط به تولیدکنندگان و سپس در سفره 
مصرف کننده تاثیر خود را نشــان می دهد و بنابراین انکار تورم حاصله و ادعای ثبات 

اقتصادی واقعیت ندارد.
درباره نوع نگاه سیاســی حزب کارگزاران به موضوع تعدیل اقتصادی، بجاســت 
اظهارات آقای ابراهیم اصغرزاده در مرداد 1۳۹5 را بازخوانی کنیم که در گفت وگوی 
با مجله مهرنامه، به اظهارات لیلاز مبنی بر ناکامی انقلاب در حوزه عدالت اجتماعی 
اعتراض کرد و ضمن متهم دانســتن حزب دولت ساخته کارگزاران، گفت: جامعه در 
دلت سازندگی در یک بی تعادلی به جایی رسید که در مشهد، در شهرری، اسلامشهر 
و... اعتراضات شــکل گرفت... نیروی کار که باید به عنوان عامل مهم توســعه در نظر 
گرفته شده و از آن صیانت شود، در دولت های سازندگی و اصلاحات متأسفانه آسیب 
دید. دولت آقای هاشمی به رغم اینکه تلاش کرد در کشور توسعه ایجاد کند، به دلیل 
انســداد سیاسی و بی توجهی به مشارکت اجتماعی طبقات پایین دست اجتماعی که 
چرخ حرکت اقتصاد دوره آقای هاشــمی بودنــد، مصونیت و حمایت لازم را دریافت 
نمی کردند... سیاســتی که آقای هاشمی با شتاب به جلو می برد، تماماً سیاست های 
بانک جهانی و صندوق بین المللی پول بود. وام های خارجی که گرفته شده بود تا به 

صنعت تزریق شــود، فساد ایجاد کرد. دلارها توزیع شد و مردم به سفرهای خارجی 
رفتند. برخی دوستان همان زمان می گفتند اساس بر بنیادی بودن قیمت ها و آزادی 
عمل آن اســت. اصل را بر کارکرد آزادانه قیمت ها می گذاشتند. دیدید چطور از چاله 
نظام متمرکز دولتی مهندس موســوی به چاه یک فســاد سیســتماتیک اقتصادی 
افتادیم؟! یادتان رفته سیاســت تعدیل و خصوصی سازی هاشمی رفسنجانی منجر به 
چه بلبشــویی در اقتصاد کشور شد؟! به جای خصوصی سازی، اختصاصی سازی شد. 
آزادســازی قیمت ها به خصوص نرخ ارز که صرفاً در انحصار دولت بود، نه تنها مشکل 
اقتصاد را حل نکرد که خودش از جنس تبانی دست اندرکاران و نیروهای دارای انحصار 

برای افزایش قیمت تلقی شد.
اعتماد: ترامپ و اروپا 

دنبال توافق برد- برد هستند)!(
در حالــی که آمریکا و اروپا اعتنایی به شــیدایان مذاکره ندارند و حتی پیروزی 
آقای پزشکیان را هم در انتخابات تبریک نگفته اند، روزنامه اعتماد مدعی شد: آمریکا 
و غرب احتمالا به دنبال توافقی هســتند که منافع نســبی ایران را نیز تامین کند و 

ماهیتی برد- برد داشته باشد)!(
روزنامه اعتماد )وابسته به رئیس شورای اطلاع رسانه دولت( در یادداشتی نوشت: 
»به طور قطعی یکی از مسائلی که سیاست خارجی آمریکا و منافع این کشور را برای 
چندین دهه تحت تاثیر قرارداده، ایران است. برای ترامپ و دولتش، پایان دادن به این 
مسئله از اهمیت و اولویت برخوردار خواهد بود. بنابراین باید انتظار داشت که ایران و 
آمریکا در دوره جدید وارد یک رودررویی جدی شوند. به طور طبیعی در نتیجه بازی 
جدید ایران و آمریکا، فقط دو کشور تعیین کننده نیستند. در این بازی ، قدرت های بزرگ 
مانند روسیه، چین، اتحادیه اروپا و قدرت های اروپایی، تحولات ژئوپلیتیکی خاورمیانه و 
قدرت های آن، لابی ها و گروه های فشار داخلی ایران و آمریکا، همه نقش آفرین هستند.

یکي از مهم ترین تهدیدهایي که در این دوره ایران را تهدید مي کند، سوءاستفاده 
قدرت هاي بزرگ مانند چین و روســیه از موقعیت این کشــور بــراي تنظیم روابط 
 خود با دولت ترامپ اســت. از ســوی دیگر، در بازی ایران و آمریکا در دوره ترامپ و

برخلاف دوره قبلی ترامپ، اتحادیه اروپا و سه کشور اصلی آن یعنی انگلیس، فرانسه 
و آلمان، سعی در متشنج ساختن بازی ایران و آمریکا خواهند کرد. اسرائیل و برخی 
قدرت های منطقه ای مانند عربســتان و ترکیه نیز با درنظر گرفتن منافع خود دراین 

بازی نقش ایفا می کنند.
اولین نقشی که ایران می تواند در این وضعیت جدید بازی کند و ابتکار عمل را به 
دست بگیرد، اعلام آمادگی برای مذاکره مستقیم است. نفس مذاکره مستقیم تا حد 
زیادی نقش آفرینی منفی عناصر ثالت را کاهش می دهد و در عین حال زمان و امکان 
رسیدن به توافق نهائی را کاهش و عملی می سازد. در عین حال شروع مذاکرات مستقیم 
با آمریکا می تواند شدت فشارهای سیاسی و اقتصادی آمریکا علیه ایران را کاهش بدهد. 
یک نکته مهم در این زمینه نگرانی هایی است که گاه در مورد مذاکره با آمریکا 
مطرح می شود. نگرانی که اغلب به احتمال تحمیل توافقی به ضرر ایران باز می گردد. 
این نگرانی چندان بی راه نیست اما تجربه های تاریخی نشان داده که توافق های اجباری، 
یکطرفه و صفر و صدی نه تنها پایدار باقی نمانده بلکه زمینه ساز تنش ها و بحران های 
جدی تر و ســخت تری شــده که نمونه آن توافق ورسای بعد از جنگ جهانی اول به 
زیان آلمان بود. آمریکا و غرب احتمالا به دنبال توافقی هستند که منافع نسبی ایران 
را نیز تامین کند و ماهیتی برد- برد داشته باشد. برجام نمونه ای از این توافق بود. این 
امر فرصتی برای ایران فراهم می کند تا با اعتمادبه نفس و درایت، وارد مذاکرات شود 
و منافع ملی خود را تامین کند. به رغم ســختی های پیش رو، ایران می تواند نسبت 
به مذاکره مســتقیم با آمریکا خوش بین باشد. این اقدام، نه تنها امکان سوءاستفاده 
قدرت های بزرگ را کاهش می دهد، بلکه به بهبود شرایط داخلی و کاهش فشارهای 
خارجی کمک می کند. با این حال، موفقیت در این مســیر مستلزم اتخاذ رویکردی 
هوشــمندانه و متوازن است. ایران باید از سیاست های گذشته درس بگیرد و از تکرار 

اشتباهاتی مانند اعتماد بیش از حد به قدرت هایی چون روسیه و چین پرهیز کند.
اعتماد در پایان با عباراتی کلیشــه ای می نویســد: »دولت آینده ترامپ، هرچند 
سیاست های سختگیرانه تری علیه ایران اتخاذ خواهد کرد، اما این به معنای بن بست 
کامل نیســت. ایران با اتخاذ راهبردی مســتقل، باز کردن درهای مذاکره مستقیم و 
انجام اصلاحات داخلی، می تواند از این بحران عبور کند. این مسیر، هرچند دشوار و 
پرچالش، می تواند به تامین منافع ملی، کاهش فشارهای بین المللی، و ایجاد امید در 

جامعه ایرانی منجر شود«.
درباره این یادداشــت آرزواندیشانه باید یادآور شد که برجام را نه روسیه و چین 
و هیچ دولت دیگری، بلکه ترامپ زیر پا گذاشت چون به واسطه اروپا تضمین گرفته 
و مطمئن شــده بود که دولت روحانی در برجام می ماند. او با فشار حداکثری، دنبال 
دیکته های افزون تر بود و حالا هم می خواهد همان مسیر را دنبال کند. یعنی این گونه 
نیست که نفس مذاکره، بدلیل فشار تحریمی باشد بلکه همواره به عنوان مکمل هم 

عمل کرده اند و ادعای اینکه مذاکره، فشار را کاهش می دهد، خود فریبی بلکه فریب 
مخاطبان است.

با وجود واقعیت های روشن، جای تعجب و تاسف است که روزنامه غربگرا درباره 
عبرت های مسیر گذشته می گوید »ایران باید از تکرار اشتباهاتی مانند اعتماد بیش از 
حد به قدرت هایی چون روسیه و چین پرهیز کند«! انگار که چین و روسیه تحریم های 
ضدایرانی را وضع کردند یا زیر تعهد خود در برجام برای برداشــتن تحریم ها زدند و 

بر شمار آنها افزودند!
نکته بعدی این که اعتماد هم ادعا می کند دولت های اروپایی ســعی در متشنج 
ساختن بازی ایران و آمریکا خواهند کرد و هم می گوید آمریکا و غرب احتمالا به دنبال 
توافقی هســتند که منافع نسبی ایران را تامین کند و ماهیتی برد- برد داشته باشد! 
در حالی که آنها متحد با هم حقوق مسلم ایران را نقض کرده و به کلاهبرداری بزرگ 
دســت زده اند، نویسنده نابغه از کجا فهمیده که آمریکا و اروپا دنبال توافق برد- برد 

برای تامین منافع ایران هستند؟!
نهایتا در حالی که آقای روحانی اعتماد به ترامپ دیوانه و پیمان شکن را دیوانگی 
می نامید، معلوم نیست نویسنده اعتماد از کجا فهمیده مذاکره با قاتل شهید سلیمانی 
و عامل پایمال شدن حقوق ملت ایران در توافق برجام، موجب امید در جامعه ایرانی 

می شود؟!!
ارزان سازی دستوری پیشکش!

گرانی های دستوری را توجیه نکنید
روزنامه حامی گرانی های دســتوری در حوزه ارز و خودرو و...، مدعی شد ارزانی 

با دستور به دست نمی آید!
روزنامه غربگرای دنیای اقتصاد که از رها سازی قیمت ها دفاع می کند، تیتر نخست 
خود را به »توهم ارزانی با دستور« اختصاص داد و با ادعای اینکه راه حل قیمت های 
بالا، نرخ گذاری نیست، نوشت: تعیین سقف قیمت، یک سیاست محبوب در مواجهه 
با تورم است. سیاستمداران با این کار جدیت خود را در اهمیت دادن به معاش مردم 
نشان می دهند و شهروندان مضطرب، خبر مقابله با گرانی را التیامی بر نگرانی هایشان 
تلقی می کنند. با این حال نتایج سیاست تعیین سقف  قیمت با محبوبیت آن تناسبی 
ندارد. درحالی که علم اقتصاد کمبود کالا و سهمیه بندی را به عنوان نتایج ناگزیر این 
سیاست معرفی می کند، هزینه  مشاهده قیمت های ارزان تعیین شده با دستور، فراتر 
از این مورد است. بر این اساس، تعیین سقف قیمت هزینه ضمنی ایستادن در صف و 
انتظار را بر شهروندان تحمیل می کند، موجب خالی شدن قفسه فروشگاه ها می شود و با 
تحمیل محدودیت درآمد بر بنگاه ها، آنها را به سمت کاهش کیفیت تولید و صرفه جویی 
در هزینه ها ســوق می دهد. صف های طولانی، قفسه های خالی و کیفیت نازل کالاها 
حاکی از آن است که ارزانی حاصل از سیاست تعیین سقف قیمت، برای شهروندان و 
بنگاه ها بسیار گران تر از تصورات تمام می شود.  با افزایش نرخ تورم، کنترل قیمت ها 
به عنوان راهکاری احتمالی مطرح شده است. تصور بر این است که اگر قیمت ها رو به 
افزایش باشند، کافی است افزایش آنها را غیرقانونی اعلام کنیم تا مشکل برطرف شود. 
ظاهراً بســیار ساده به نظر می رسد. گویی باید قوانین عرضه و تقاضا را نیز لغو کنیم! 
مشکل استفاده از کنترل قیمت ها برای مقابله با تورم این است که این سیاست ها مؤثر 
نیستند. بسیاری از کشورها این روش را آزموده اند و نتیجه ای نگرفته اند. در واقع، این 
سیاست ها معمولاً وضعیت را بدتر می کنند. برای درک چرایی این موضوع، ارائه یک 
تحلیل نظریِ قیمت از این مسئله می تواند مفید باشد. بنابراین، بیایید بررسی کنیم 
که وقتی دولت ها حداکثر قیمت قانونی یا ســقف قیمت را برای کالایی خاص وضع 
می کنند، چه اتفاقی می افتد... حذف سازوکار قیمت صرفاً به این معناست که سازوکار 
دیگری باید برای تخصیص منابع ظهور کند. این می تواند فعالیت های بازار ســیاه یا 
پرداخت های غیرقانونی باشد. این می تواند از طریق اشکال مختلف رقابت غیرقیمتی 
و کاهش کیفیت کالا باشــد. درحالی که سقف قیمت ها ممکن است هزینه های پولی 
مصرف کننده متوسط را کاهش دهند، آنها معمولاً مجموع هزینه های پولی و غیرپولی 
را به دلیل رقابت برای کالا که ناشی از کمبود است، افزایش می دهند. سقف قیمت این 
تصور را ایجاد می کند که اقدامی برای حل مشکل قیمت های بالا انجام شده است. با 
این حال، افزایش هزینه رقابت غیربازاری و کاهش کیفیت کالا نیز بخشی از هزینه ها 
هستند. این هزینه ها معمولا بر هرگونه صرفه جویی در هزینه های پولی غلبه می کنند. 
راه حــل »قیمت های بالا« کالاهای با کیفیت پایین، صف های طولانی و قفســه های 
خالی نیست. اما این همان چیزی است که سقف قیمت ها معمولاً به ارمغان می آورند.
توجیه تراشی مداوم روزنامه دنیای اقتصاد برای ره سازی قیمت ها تحت برچسب 
ســرکوب قیمت ها یا ارزان سازی دستوری در حالی است که هم طیفان این روزنامه 
در دولت های مختلف، هر گاه سر کار آمده اند با ادعای تعدیل اقتصادی و واقعی سازی 
قیمت ها، چراغ ســبز گران ســازی دولتی را داده و موجب جهــش نرخ تورم و ثبت 
رکوردهای تورمی در دولت هایی مانند  هاشــمی و روحانی شده اند اما در مدت زمانی 
کوتاه مجدداً ادعا کرده اند قیمت ها واقعی نیست و باز هم باید آزاد و واقعی تر شود. آنها 
در دولت پزشــکیان نیز مغالطه مشابهی را مرتکب می شوند. چنان که روزنامه دنیای 
اقتصاد پیش از این، در چند نوبت به بهانه اینکه گران ســازی موجب رشد ]بادکنکی 
و غیر واقعی[ در بورس شده، از بخشنامه های دولتی برای گران شدن قیمت خودرو 
و حــذف نرخ ارز نیمایی )گران شــدن ارز( دفاع کرده و جالــب آن که این منطق، 
قربانی کردن منافع ۸5 میلیون نفر و تحمیل فشارهای تورمی به آنها محسوب می شود.

جناب آقای عارف، معاون اول محترم رئیس جمهور اخیرا در جلسه 
شورای عالی روابط خارجی اظهارنظر قابل تأملی را مطرح کرده است. 
وی گفته است: »ما داوطلب ادامه تحریم نیستیم و توقع داریم که جامعه 
بین الملل از رفع تحریم ها حمایت کند. ما اهل مذاکره و صحبت هستیم.« 
در هفته ها و روزهای اخیر، برخی دولتمردان همصدا با رسانه ها و 
فعالین مدعی اصلاحات، طــوری وانمود می کنند که کلید حل تمامی 
مشکلات، صرفا منوط به مذاکره است و تنها گزینه برای برون رفت از 
مشکلات موجود، مذاکره و توافق با آمریکاست. درباره اظهارنظر جناب 
آقای عارف و فضاسازی مدعیان اصلاحات، گفتنی هایی است که در ادامه 

به اختصار به آن می پردازیم:
1- در روزهای گذشته »ریچارد نفیو« مسئول سابق میز ایران در 
شورای امنیت ملی آمریکا که از وی به عنوان »معمار تحریم های ایران« 
نام برده می شــود، در یادداشتی در نشریه »فارن افرز« نوشت: »امروز 
جامعه بین الملل بر ســر اعمال فشار بر ایران دچار تفرقه شده است. 
همچنان تحریم های شدیدی علیه ایران وجود دارد، اما این تحریم ها 

به طور مداوم توسط چین، هند و روسیه نقض می شود.« 
نفیو در بخش دیگری از این یادداشت با جمع بندی معضلات حمله 
نظامی به ایران اظهار می دارد: »هزینه های بالای حمله به ایران نشان 
می دهد که ایالات متحده باید بار دیگر دیپلماسی را امتحان کند. مسئول 
سابق میز ایران در شورای امنیت ملی آمریکا در ادامه تاکید می کند: 

»بنابراین مسیر امن تر تلاش دوباره برای مذاکره با ایران است.«
 تجربه ثابت کرده اســت کــه دولت آمریکا - هــم دموکرات ها 
و هم جمهوری خواهان- در »مذاکره« به دنبال نتیجه ای اســت که از 
طریق »جنگ« یا »تحریم« به دنبال آن بوده و چون نتوانســته از آن 
طرق، به نتیجه مطلوب خود دست یابد، راه سوم که همان مذاکره است 
را انتخاب کرده است. این رویکرد »سلطه جویانه« در یادداشت ریچارد 

نفیو نیز کاملا مشهود و ملموس است. 
2- به عبارت دیگر، ســاختار حاکمیتی آمریکا برای نیل به اهداف 
ســلطه جویانه خود به ابزارهای مختلف متوســل می شود. »جنگ«، 
 »تحریم« و »مذاکره« سه ابزار اصلی در این خصوص است. هدف مشترک 
در هر 3 مورد نیز ســلطه گری، غارتگری و دیکته کردن دســتورات 

مستکبرانه به دیگر کشورها است. 
نشان به آن نشان که در دولت یازدهم و دوازدهم، به واسطه مذاکرات 
هسته ای و امضای برجام، همزمان هم در صنعت هسته ای بتن ریخته 

شد و هم تحریم ها دو برابر شد. 
»وندی شــرمن« دیپلمات ارشــد آمریکایــی و از اعضای تیم 
مذاکره کننــده آمریکا - مرداد 13۹۷- در مقاله ای در نشــریه فارن 
افرز نوشــت: »کاری که برجام با برنامه هسته ای ایران کرد، جنگ هم 

نمی توانست انجام دهد.«
شــرمن در بخش دیگری از این مقاله نوشــته بــود: »زمانی که 
گفت وگوهای چندجانبه سال 2013 )همزمان با آغاز به کار دولت روحانی( 
از سر گرفته شد، چندین سال از وضع تحریم های شدید علیه تهران 
می گذشت؛ اما با وجود همه این تحریم ها، ایران تعداد سانتریفیوژهای 
خود را به 1۹ هزار رســانده بود. تحریم ها تاثیری در برنامه هسته ای 

ایران نداشت.«
3- جناب آقای عارف تاکید کرده که ما اهل مذاکره و صحبت هستیم. 
این اظهارنظر کاملا صحیح و دقیق است. اما مسئله اینجاست که آمریکا 
و تروئیکای اروپایی، اهل مذاکره برای رســیدن به نتیجه »برد-برد« 
نیستند. اگر طرف غربی اهل مذاکره »برد-برد« بود، ما شاهد خسارت 
توافق ســعدآباد در دولت مدعی اصلاحات و خسارت محض برجام در 
دولت مدعی اعتدال نبودیم، این دو توافق »عبرت آموز« بیش از پیش 

ثابت می کند که آمریکا و تروئیکای اروپا برای مذاکره، اهلیت ندارند. 
4-کارشناســان و منتقدان دلسوز در ماه های اخیر بارها به دولت 
چهاردهــم توصیه کرده اند که به  جای تکرار رویکرد خســارت بار در 
برجام و سعدآباد، مدل موفق »سیاست خارجی دولت شهید رئیسی« 

را به عنوان الگوی خود در پیش بگیرد. 
عضویت رسمی ایران در سازمان همکاری های اقتصادی شانگهای، 
عضویت رســمی ایران در گروه بریکس، آزادسازی بخشی از پول های 
بلوکه شده ایران، امضای موافقت نامه تجارت آزاد میان ایران و اتحادیه 
اقتصادی اوراسیا )EAEU(، راه اندازی کریدور شمال - جنوب، امضای 
موافقت نامه جامع همکاری اقتصادی با چندین کشور، کسب تراز تجاری 
مثبت در تعامل اقتصادی با دیگر کشورها، تحول در دیپلماسی منطقه ای 
و روابط رو به رشد با کشورهای همسایه و... تنها بخشی از کارنامه موفق 

دولت شهید رئیسی در سیاست خارجی است.
نکته مهم اینجاســت که این موفقیت ها به واســطه کنار رفتن 

دست اندازها و موانعی از جمله برجام و FATF به وقوع پیوست. 
5- یکی از تکنیک هــای جنگ هیبریدی )جنگ ترکیبی( نظریه 
برجسته سازی )agenda setting( است. »ژودیت لازار« نویسنده کتاب 
»افکار عمومی« )Opinion publique( در بخشی از این کتاب در شرح 
این نظریه آورده اســت: »ممکن است در اغلب اوقات، رسانه ها موفق 
نشوند به اشخاص بگویند که چگونه فکر کنند، اما با تأثیر فوق العاده ای 

که بر آنها دارند می توانند بگویند به چه چیز باید فکر کنند.«
در این تکنیک رسانه ای که حتی می توان آن را یک شگرد پراستفاده 
در عملیــات روانی نیز تلقی کرد، تمرکز بر تعداد انگشت شــماری از 
موضوعات و سوژه ها باعث می شود تا بخش قابل توجهی از افکار عمومی 
در یک فضای کانالیزه شده قرار گرفته و این موضوعات را بسیار مهم تر 

از سایر موضوعات تلقی کنند.
 به عنــوان نمونه دشــمن در پی آن اســت تــا بهره مندی از 
»نظریه برجسته سازی« این گونه القا کند که ریشه حل تمامی مشکلات 
مردم ایران در مذاکره و توافق با آمریکا نهفته است. متاسفانه این شگرد 
دشمن، از سوی طیف تندروی مدعی اصلاحات در داخل نیز دنبال شده و 
همین خط عینا در روزنامه ها و سایت های خبری این طیف تکرار می شود. 
و صدافسوس که برخی دولتمردان نیز با اظهارات خود - که به عقیده 
 نگارنده به هیچ عنوان از روی عمد نیست و سهو لسان است - به این 

»عملیات روانی خطرناک« ضریب می دهند. 
6- رهبر معظم انقلاب بارها نسبت به مسئله مذاکره با آمریکا سخن 
گفته اند. به عنوان نمونه ایشــان - 30 تیرماه 13۹۷- در دیدار سفرا و 
مســئولان وزارت امور خارجه فرمودند: »تصور حل مشکلات کشور با 
مذاکره یا رابطه با آمریکا، خطایی واضح اســت. آمریکا با اصل نظام 
اسلامی مشکل اساسی و مبنایی دارد، ضمن اینکه کشورهای فراوانی 
در آفریقا، آسیا و آمریکای لاتین هستند که با آمریکا رابطه دارند اما 

همچنان با مشکلات فراوان دست به گریبانند.«
در یک نمونه دیگر، رهبر حکیم انقلاب - 28 مهر 13۹5- در دیدار 
نخبگان علمی جوان فرمودند: »آیا اگر شما در قبال مسئله  هسته ای 
عقب نشــینی کنید، مسئله  شما با آمریکا تمام می شود؟ نه آقا، قضیّه  
موشــک پیش می آید که  چرا موشک دارید، بعد قضیّه  مقاومت پیش 
می آید؛ این قضایا را اگر حل کردید و عقب نشــینی کردید، یک قضیّه  
دیگر پیش می آید، مثلًا قضیّه  حقوق بشــر پیش می آید؛ قضیّه  حقوق 
بشر را اگر حلّ وفصل کردید و گفتید خیلی خب، ما در حقوق بشر طبق 
معیارهای شما عمل می کنیم، قضیّه  دخالت دین در دستگاه دولت پیش 
می آید؛ مگر ول می کنند شــما را؟ حضور یک نظام در یک کشوری با 
این وسعت، با این جمعیّت، با این امکانات را - که اینها استثنائی است 

- نمی توانند تحمّل کنند.«
۷- ریشه حل مشکلات کشور، نه در مذاکره و توافق با آمریکا، بلکه 
در به کارگیری افراد مؤمن، متخصص و انقلابی و پرهیز از به کارگیری افراد 
غیرمتخصص و زاویه دار در مناصب حساس و کلیدی است. ریشه حل 
مشکلات کشور، دیپلماسی پویا و مقتدرانه است، ریشه حل مشکلات 
کشور، اعتماد به جوانان و تکیه بر توان داخلی است. ریشه حل مشکلات 

کشور، پرهیز از تکرار عبرت های گذشته است. 
این را هم فراموش نکنیم که در دنیایی که به واسطه اقدامات مخرب 
و جنایتکارانه دولت های ســلطه گر، »قانون جنگل« بر آن حاکم است، 
این اقتدار و دیپلماسی عزتمندانه است که احترام می آورد و نه پالس 

مذاکره از روی ضعف. 
از این روی می توان گفت کســانی که علی رغم این همه ســند و 
نشــانه مبنی بر عدم تعهد آمریکا، همچنان از مذاکره با آمریکا سخن 
می گویند، چه آگاهانه و چه ناآگاهانه نسخه تسلیم را در پوشش مذاکره 

تجویز می کنند.

نسخه تسلیم 
در پوشش مذاكره با آمریکا

یادداشت روز

مسعود اكبری

صفحه 2
سه شنبه ۱۸ دی ۱۴۰۳
۶ رجب ۱۴۴۶ - شماره 2۳۷۶۶

سخنگوی وزارت خارجه: 

تهدید علیه تأسیسات هسته ای صلح آمیز یک كشور
 نقض تعهدات بین المللی است

ادعای ماکرون: 

برنامه هسته ای ایران در حال نزدیک شدن 
به نقطه بی بازگشت است

خارجه  امور  وزارت  سخنگوی 
درباره اظهارات تهدیدآمیز »جیک 
کاخ  ملی  امنیت  مشاور  سالیوان« 
سفید علیه ایران گفت: این موضوع 
بارها تکرار شــده و از نگاه حقوق 
به  توســل  به  تهدید  بین المللی، 
زور، نقض منشور ملل متحد است 
و این موضوع چون تهدیدی علیه 
صلح آمیز  هســته ای  تاسیسات 
یک کشور اســت، نقض تعهدات 

بین المللی است. 
»اســماعیل بقایی« روز دوشنبه و 
در آغاز نشست خبری هفتگی خود، یاد 
شهید سپهبد حاج »قاسم سلیمانی« و 

همرزمان ایشان را گرامی داشت.
وی همچنین با گرامیداشــت فرا 
رسیدن »روز شهید« در فلسطین گفت: 
متاسفانه جنایت ها و نسل کشی های رژیم 
صهیونیستی همچنان ادامه دارد و سرما 
و وضعیت بد هوائی شــرایط مردم غزه 
قهرمان را ســخت تر کرده است. بقایی 
همچنین در این نشست گفت: دهمین 
جلسه روابط اقتصادی خارجی امروز در 
وزارت خارجه به ریاســت »محمدرضا 
عــارف« معــاون اول رئیس جمهوری 

اسلامی ایران در حال برگزاری است.
پزشکیان برای اولین بار 

به اوراسیا سفر می کند
ســخنگوی وزارت خارجه با بیان 
اینکه »سفر رئیس جمهور به تاجیکستان 
در اواخر دی ماه به دعوت رئیس جمهور 
تاجیکستان انجام می شود« گفت: این 
اولین ســفر رئیس جمهــور به منطقه 
اوراســیا اســت. در این ســفر  اسناد 
مهــم اقتصادی، تجاری و فرهنگی بین 
مقامات 2 کشــور امضا خواهد شد. وی 
با اشــاره به اهمیت این ســفر و روابط 
ایران و تاجیکســتان اظهــار کرد: در 
جریان این سفر شاهد بازگشایی یکی از 
مراکز فرهنگی ایران در تاجیکستان و 
همچنین افتتاح مرکز سلامت هلال احمر 
جمهوری اسلامی ایران در تاجیکستان 

خواهیم بود.
مشکل سوخت برای کامیون های ایرانی 

در مرز ترکیه فنی است
سخنگوی وزارت خارجه جمهوری 
اســلامی ایران همچنین در پاســخ به 
ســؤالی در مورد مشکل سوخت ایجاد 
شــده برای کامیون های ایرانی در مرز 
ترکیه گفت: مسئله ایجاد شده سیاسی 
نیست، بلکه یک مســئله فنی است و 
عمدتا بخش های حمل ونقل و سوخت 

ما به آن می پردازند.
بقایی بــا بیان اینکه موضوع ایجاد 

شده سابقه مشخصی بین 2 کشور دارد، 
گفــت: ایران و ترکیه تلاش دارند که با 
 حسن همجواری این مسئله را حل و فصل
کنند. گفت وگوهای مفصلی بین 2 کشور 
در این زمینه انجام شده و قرار است به 
زودی هیئتی به ترکیه در این زمینه از 

سوی ایران اعزام شود.
سوریه نباید مأمن و پناهگاهی

 برای تروریست ها شود
امــور خارجه  وزارت  ســخنگوی 
جمهوری اســلامی ایران همچنین در 
پاسخ به ســؤالی در مورد صحبت های 
اخیر »جولانی« در مورد ایران از جمله 
اینکه گفته ایران کشــور بزرگی است و 
آخرین تحولات در مورد روابط ایران و 
ســوریه گفت: این یک موضوع بدیهی 

است که ایران کشور بزرگی است.
بقایی افزود: ما بــه انتخاب مردم 
سوریه و تصمیم آن ها احترام می گذاریم.

وی با اشاره به اهمیت حفظ تمامیت 
ارضی ســوریه گفــت: در عین حال ما 
نگرانی هایی در مورد ســوریه داریم که 
این نگرانی ها بین کشــورهای منطقه 
مشترک است. مردم سوریه باید بتوانند 
بدون مداخــلات خارجی، منطقه ای و 
فرامنطقه ای بــرای آینده خود تصمیم 
بگیرند و سوریه نباید مامن و پناهگاهی 

برای تروریست ها شود.
بقایی همچنین با اشاره به توئیت 
چند روز پیــش »عراقچی«، وزیر امور 
خارجه در ارتباط با ســوریه خطاب به 
اتحادیه عرب گفت: در این توئیت آقای 
عراقچی به صورت جزئی و شفاف مواضع 

و دیدگاه های ایران را مطرح کرده اند.
خبرنگار ایتالیایی به دلیل 

نقض قوانین ایران بازداشت شده است
سخنگوی وزارت خارجه همچنین 
در مــورد پیگیری وضعیت »عابدینی« 
شهروند بازداشت شده ایرانی در ایتالیا 
گفت: تعدادی از اتباع ایرانی در برخی 
از کشــورها به درخواست آمریکا مورد 
تعقیب و اســترداد قرار می گیرند که ما 
این را یک نوع گروگان گیری می دانیم.

وی افــزود: اتهام منتســب به این 
شهروندان دور زدن تحریم های یکجانبه 
آمریکاست؛ اتهامی که اصل آن بی پایه 
و اساس است. بقایی گفت: مطالبه ما از 
کشورها این اســت که روابط دوجانبه 
خودشان را با ایران تحت تاثیر مطالبات 

غیرقانونی طرف های ثالث قرار ندهند.
وی با اشاره به پیگیری های وزارت 
خارجه و ســفارت ایــران در ایتالیا در 
مورد وضعیت این شهروند ایرانی گفت: 
براساس پیگیری های انجام شده امکانات 
کنســولی تا حدودی برای این شهروند 
ایرانی فراهم شده است و او می تواند با 
خانواده خود در تماس باشد. پیگیری ها 
در مورد وضعیت این شــهروند ایرانی 

همچنان ادامه دارد.
سخنگوی وزارت خارجه همچنین 
در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه برخی 
ایتالیایی  بازداشت خبرنگار  از رسانه ها 
در ایران را مرتبط با بازداشــت »محمد 
عابدینی« شــهروند ایرانــی در ایتالیا 
می داننــد، گفت: ایــن 2 موضوع هیچ 
ارتباطی بــا یکدیگر ندارند. وی در این 
ارتباط افزود: وزارت ارشاد بیانیه روشنی 
را در مورد دلایل بازداشت این خبرنگار 
ایتالیایی صادر و اعلام کرد که او به دلیل 
نقض قوانین ایران بازداشت شده است.
موضوع اعدام ۶ ایرانی در عربستان 

در حال پیگیری است
سخنگوی دستگاه دیپلماسی ایران 
در پاســخ به سؤال دیگر خبرنگار ایسنا 
درباره روابط ایران و عربســتان پس از 
اعــدام 6 تبعه ایرانی در این کشــور و 
خبرها درباره خروج هلدینگ عربستانی 
صافــولا از ایــران گفت: صــرف اینکه 
تحولات، همزمان واقع می شوند، نباید 
به آن ها تحلیل سیاسی معناداری داد؛ 
این ها صرفا در یک زمان اتفاق افتاده اند.
بقایی تصریح کرد: اطلاعاتی که از 
سازمان سرمایه گذاری درباره این شرکت 
گرفتیم، این است که ارزی خارج نشده 
و انتقال سهام از یک شرکت به شرکت 
دیگری بوده است. این ارتباطی با موضوع 

کنسولی )اعدام 6 ایرانی( ندارد. وی  در 
ادامه گفت: درباره موضوع کنســولی، 
بخش کنســولی ما بلافاصله در همان 
زمانی که موضوع )اعدام 6 ایرانی( منتشر 
شد، موضعی گرفت و سفیر عربستان به 
وزارت خارجــه احضــار و مواضع ما به 
صورت شــفاف اعلام شد. بقایی با بیان 
اینکه کماکان موضوع در دست پیگیری 
است، گفت: درباره اعزام هیئت کنسولی، 
ما در حال گفت وگو با طرف عربستانی 
هستیم. قطعا ما موضوع را در چارچوب 
حمایت از اتباع و ارائه خدمات کنسولی 

پیگیری خواهیم کرد.
دور جدید گفت وگوهای ایران و اروپا 

۲۴ و ۲۵ دی ماه در ژنو برگزار می شود
بقایــی همچنیــن در پاســخ به 
ســؤال دیگری در ارتباط با دور جدید 
گفت وگوهای ایــران و اروپا گفت: دور 
جدیــد گفت وگوهای ایــران و اروپا در 
2۴ و 25 دی ماه در ژنو انجام می شود 
و این ادامه گفت وگوهایی اســت که در 

آذرماه انجام شد.
وی افزود: در جریان این گفت وگوها 
طیفــی از موضوعات از جمله مســائل 
منطقــه ای، روابــط دوجانبه و موضوع 
هســته ای و رفع تحریم ها مورد رایزنی 
قرار می گیرد و همان طور که پیش از این 
گفتم این گفت وگوها ادامه روندی است 
که از قبل توافق شده بود و گام دیگری 
در ارتباط با گفت وگوهای ایران و اروپا 
است. او همچنین گفت: ما هیچ وقت از 
میز مذاکره فرار نکرده و قائل به گفت وگو 
بودیم. آقای عراقچی هم اعلام کردند که 
ما برای مذاکره شرافتمندانه برای رفع 
تحریم ها و برنامه هسته ای آمادگی داریم. 
اینکه به چه شکلی مذاکرات برگزار شود، 

تصمیم گیری خواهد شد.
شورای امنیت باید مسئولیت

 دولت آمریکا را به خاطر  نقض 
تعهدات بین المللی اش مطالبه کند

بقایی دربــاره اظهارات تهدیدآمیز 
»جیک سالیوان« مشــاور امنیت ملی 
کاخ ســفید علیه ایــران نیز گفت: این 
موضوع بارها تکرار شده و از نگاه حقوق 
بین المللی، تهدید به توسل به زور، نقض 
منشــور ملل متحد است و این موضوع 
چون تهدیدی علیه تاسیسات هسته ای 
صلح آمیز یک کشور است، نقض تعهدات 
بین المللی است و به نوعی تهدید علیه 
صلح و امنیت بین الملل تلقی می شود. 
شــورای امنیت باید به این موارد ورود 
کند و مسئولیت دولت آمریکا را به خاطر 

این اظهارات مطالبه کند.

رئیس جمهــور فرانســه در 
فضاسازی های گذشته خود  ادامه 
فعالیت های صلح آمیز  پیرامــون 
هسته ای ایران، ادعا کرد که برنامه 
هسته ای ایران به نقطه بی بازگشت 

نزدیک می شود.
امانوئــل ماکــرون رئیس جمهور 
فرانسه روز دوشــنبه ادعا کرد: برنامه 
غنی ســازی اورانیوم ایــران به نقطه 
بی بازگشت نزدیک شده است و شرکای 
اروپایــی برای توافق هســته ای رو به 
زوال 2015 با تهران باید اعمال مجدد 
تحریم ها را در صورت عدم پیشرفت با 

تهران در نظر بگیرند.
ماکرون در کنفرانس سالانه سفرای 
فرانسه برای تشــریح اهداف سیاست 
خارجی در سال 2025، ایران را چالش 
اســتراتژیک و امنیتی اصلی فرانسه و 

اروپا توصیف کرد.
رئیس جمهــور فرانســه افــزود: 
»تسریع برنامه هسته ای ما را تقریباً به 
نقطه بی بازگشتی می رساند.« ماکرون 
با اشاره توافقنامه 2015 که در اکتبر 
2025 به طور رسمی منقضی می شود، 
گفت: در ماه های آینــده باید از خود 
بپرسیم که آیا از مکانیسم بازگرداندن 

تحریم ها استفاده کنیم یا خیر.
به گــزارش ایرنا به نقل از رویترز، 
ماکــرون مدعی شــد: موشــک های 
بالســتیک ایران و حمایت از روســیه 
نیز تهدیدی برای اروپا به شمار می رود 
و این بــه یکــی از پرونده های اصلی 
در دیپلماســی با ترامپ پس از روی 

کار آمــدن وی تبدیل خواهد شــد.
و  آلمانی  فرانسوی،  دیپلمات های 
بریتانیایی قرار است در 1۳ ژانویه )2۴ 
دی( طی یک نشست با همتایان ایرانی 
خود در مورد احتمال مذاکرات جدی در 
ماه های آینده برای کاهش تنش ها بین 

ایران و آمریکا گفت وگو کنند.
بــه گزارش ایرنا، پــس از امضای 
توافق برجــام، در حالی کــه ایران با 
وجود بدعهــدی دولت وقت آمریکا به 
طور کامل بــه این توافق پایبند بود و 
گزارش هــای آژانس بین المللی انرژی 
اتمی کاملا به پایبنــدی ایران اذعان 
داشــت اما در ســال 201۸ و پس از 
پیــروزی »دونالد ترامپ« در انتخابات 
ریاســت جمهوری آمریکا، دولت وی 
به طور یکجانبه از برجام خارج شــد و 
تحریم ها علیه ایران را دوباره اعمال کرد.

ترامپ ادعا کرد که توافق به اندازه 
کافی محدودکننده نیســت و به ایران 
اجــازه می دهد که در بلندمدت برنامه 
هسته ای خود را گسترش دهد. پس از 
خروج ایالات متحده از توافق هسته ای 
در مــه 201۸ )اردیبهشــت 1۳۹7(، 
ایران ابتدا به طور کامل به تعهدات خود 
پایبند بود. اما در واکنش به نقض برجام 
توســط آمریکا و عدم اجرای تعهدات 
طرف های باقی مانده، ایران یک سال بعد 
)اردیبهشــت 1۳۹۸( که سازوکارهای 
مالــی تروئیکای اروپا بــرای دور زدن 
تحریم هــا را ناکارآمد دیــد، گام های 
 تدریجــی کاهــش تعهدات خــود را 

برداشت.

گفت و شنود

آش با جاش! 
گفت: چه حســابیه که دزدها و کیف قاپ ها و ســارق مسلح ها و ... را وقتی 
دســتگیر می کنند و از آنهــا فیلم و عکس می گیرند و به رســانه ها می دهند، 

صورت هایشان را می پوشانند؟!
گفتم: این چه سؤالیه؟ خُب برای این که شناخته نشوند!

گفت: چرا نباید شناخته شوند؟
گفتم: این کار یک علت مهم اقتصادی دارد!

گفت: یعنی چی؟!
گفتم: خُب این دزدان شــریف و ســارقان گرامی و کیف قاپ های 
محترم )!(  بزودی آزاد می شوند و باید سرکارشان برگردند! حالا فکرش 
را بکن که اگر مردم آنها را بشناســند، مراقب اموالشان خواهند بود و 

کار و کاسبی این دزدان شریف و کیف قاپ های محترم کساد می شود!
گفت: باید خیلی مراقب بود که دشــمنان این طرح جامع و هوشمندانه را 

ندزدند!
گفتم: ایول! طرح و طراح هر دو در خطر دزدیده شدن قرار دارند! 

باید مراقب بود که دشمن آش را با جاش ندزدد!
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تسلیت به همکار
بانهایت تاسف مطلع شدیم همکارمان آقای سیدمجید میرعبداللهی 
در غم از دست دادن یکی از نزدیکان خود سوگوار است. ضمن تسلیت 
به ایشان و دیگر خانواده های عزادار برای آن مرحوم رحمت واسعه الهی 

و برای بازماندگان صبر و شکیبایی آرزو داریم.


